Nicolaus Ostiensis a latere domini Apostolici Bo-

nifacii missus ad prcedictos reges concordaiulos,

honorifice Austriam transiens, IJngariam intrat :

et omnes archiepiscopos, episcopos et pra;Iatos

ejusdem regui auctoritate Apostolica convocat, et

de pace regni consilio eorumdem, in quaiitnm

potest, cogitat et pertractat. Sed in luijusmodi ne-

gotio nihil proflciens, Ungaria exit, Viennamijue

in partibus Austriae est reversus : ubi nunlios so-

Jenmes dirigit ad pnedictum domiuum pa|iam

Bonifaciuin, sui negolii tractatus per ordinemde-

ferentes ».

-20. Al Pontifex et muneris Apostolici, et supremi

in Ungariam doiiiinii causa, controversiam jequi-

tate dirimere decrevit ; atque ad Boeiiiia; regein

scripsil%utsiquBejurainPannoiiiani contenderet,

I lllst. Auslral. Iioc aii. — - Lib. viii, Kp. cnr. xxvii.
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non illa feno persequeretur, sed iu Romaua aula

disceptaret. Cumque ideni rex sibi re^is Polonia;

tilulum arrogasset, graviler ipsum arguit, jussil-

(jue abjicere.

W. regi Boemiae illustri.

B DilecUim filium magistrum Ulricum de Pa-

benia doctorem decretorum, canonicum Piagen-

sem nunlium tuum, et litleras regias, quas ipse

nobis ex parte tua detulit
;
palerna benignitate

reccpimus, et ipsarum lilterarnm tennre diligen-

ter inspecto, et auditis iis, quie dictus luuilius co-

rani nobis exposuit viva voce, ex eis iu summa
percefiimus. (luod ad boc tua tendebal intentio,

tuaque id petilio postuiabal, ut lui nali negolium

quem in regem Ungaria; concorditer et canonice

proponis electum, et te ac luos et snos in hac parle

sequaces in benevolentiam nostrain reciiieremus

et graliam ; ac tibi et ipsis adjutores, directores,

favorabiles et benignos uos in ipso negotio redde-

remus.

«Sane, Gli cbaris=ime, sicut alias tibi per lit-

teras nostras scripsisse meminimus, regnum Un-

gariae, tam nobile hacteinis, tam prajclarum in

spiritualibus et temporalibus, modernis tempoii-

bus, beu! multiiiliciter collapsum agnoscilur, et

qua^i datum in piiedani, per Cumanorum, Tarta-

rorum , scbismaticorum et paganorum bostiles

incuisus ; ac propter disseusiones et uovitates pe-

riculosas, novitcT altenlatas in ipso, ex quibus

discriminose vastat jr, fere ad nibilum (.st dedu-

ctum : sicque nos, bis non sine gravi mentis

amaricatione recensilis, desiderantes, prout nobis

ex officii debilo summi Apostolatus incumbit,

super eis de salubri remedio providere, ad procu-

randam in ipso regno pacem, quae vinculum cba-

ritalis existit ; et ad tollenda inde dissensiones et

scandala, quae miserabilem desolalionem indu-

cunt, venerabilem fratrem nostrum Nicolaum

Ostiensem episcopum Apostolicae Sedis legatum,

religione prsclarum, virum magni consilii, et

grande Romanae membrum Ecclesiae, cujns prse-

sentiam nobis non ab?que magna incommoditate

subtraximus ; duximus jiridem illuc cum plenae

legationis ofOcio destinandum ; teque per ipsum

et litteras nostras bortati tuimus diligenter, ut

nonnulla, quae circa praefatum natum luum dice-

bantur minus provide attentata, prudenter corri-

geres perteipsum,elregali providentia emendaies;

ac tam tu quam tui et nali inemorali sequaces

acquiesceretis ipsius legati salubribiis monitis re-

verenter, vosque beneplacitis coaptaretis ipsins,

qui ad dictuiu regnum, ut pacis angeliis nunlius-

que salutis, accessit ; signiQcantes tibi
,
quod si

quajura in eodem regno aliisque provinciis tibi

vel nato memorato competerent, ea prosequere-

mini coram nobis, illa disponebamus illibata ser-

vare, nec minuere, sed augere.

21. Licet aiitem legatus ipse multos pro-

pterea non solnm mentales, scd etiam corporales

subicril sollicitudines et labores, qui apud Deum

erunt meritorii, et gloriosi fructus eorum : non

tamen, ut sperabamus, quielis et pacis effectum

jier viam conipositionis vel concordiae amicabilis

labores et soUicitudines bujusmodi hatuierunt
;

iiec alias etiam regni pnedicti status, ad (luietis

commoda est reductus : (|uiiiimo guerrarum tur-

bines in regno ipso, iiroh doior 1 invalescniit.

« Attendcntes igitur, quod Ibronus Apostolici

culminis conjtitntus est a Domino superregeset
regna, iil a-quitatis virga unicuiqne trilniat, prava

dirigat in diiecla, et inorbis, qui foineutoruin non
recipiunt medicinam, asfierius medicamen appo-

nal ; super iielitione tua praedicta, deliberatione

praliabila diligenli, eidem nuiitio in praeseolia

fratrum nostrorum viva vocerespondimus, libique

pra^seiitibus respondLUius, qiiod personam tiiam

|iaterna et speciali Miniiis benevoleiitia piosecuti,

et proiionimus tam lua qnam nati praedicii jura

conservare ubilibet, ac tibi et sine juris alieni

pra>judicio plenitudineni dubiti favoris im|iendere,

dum tu et nalus ipse lilialis devotionis affeclibus,

et gratis ac laudabilibiis o|ieribiis vos noslris et

Aposlolicac Sedis beueplaciliscoaptLtis.

a Verum cum longo jam tempore dilata sit

reformatio dicti regni, deformati taliter etcollapsi;

et a tempore obitus clarae memoriae, Watislai

(Ladislai) regis Ungariae ; ac deiiide dum Andreas

in eodein regno se pro rege gerebat, cbarissima

in Christo Dlia nosira Maria regina Siciliae illustris

ad se ac dilectum Qlinm nobileiu virum Carolum

nepotem ejns, prafalum regniim asseruerit, et

adbuc asserat pertineredejure; bnjnsmodi petitio-

nem tuam propositam, ut piaefertur, absque juris

injuria^elalienopra^judicioad graliamexaudilionis

admittere non valeiiins. Sed iis, quiin regno prae-

fato jns se proponunt habere, nos ad reddendam

juslitiam convertentes, per alias iilteras nostras

te ac reginam, nepotem ipsius, ac tilium tuum
praedictos, vestrumque sequaces, et alios, qui siia

ciediderinl iuteresse, de quibns expedire videri-

mus, per peremptoriae citationis edictum, propo-

nimus ad nostram lacere praeseuliam evocari, ut

cum oimiibus juribus, actis et munimentis, bu-

jusmodi negotium contingentibus, compareatis

legilime coiam iiobis, recepturi jiistitiae comple-

uitutuin, et lacturi quae pro bonoslatu dicli regni

duxerimub ordinauda ». Extant de his ad legatum

cardinalem litterae ', quibus data imperia de ac-

cersendis judicio apud subsellia Apostulica sceptri

Uugarici aemubs. Functum suis partilius legaluin,

ac legibus Wenceslao et Carolo, edicto pidposito,

diem indixisse, tradit Austmlis bisloria -. Ut vero

anno iiisequenti lata sit a Bonifcicio senlentia ad

Caroli gratiam,ac jura baereditaria electionis juri-

bus poliora pronuntiata fueriut proximo anno

dicetur : nunc de alia regni Polonici coiitroversia

addemus, Bonifacium superioribus iitteris ' illani

' Ep. ciir. xxviii. — - Aiislr Hist lioc an. Heiir. Rebdnil.

Auual. — ^ lip. cur. xxvu.
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Wenceslao seniori Boemi» regi moyisse, denun-

tiassique ut arrepli regis Polonio! nominis causas

ac jnra apeiiret. Pergunt r*onlificirc liitera; :

22. Aii haec ignorare tenolunius, quod cuni

in praedKtis luis litteris te rejiem non soliiin

Boemia?, sed etiain Poloniae duxeris describendum,

causa nobis exinde magnas turbationis advenit,

diim au.lorilate pro[>na. quinimo teiiierilate noii

modic.i. non vocalns a Doniino taiiquam Aaron,

sed Ajioslolioa Sede matre oinnium et magislra

conteiiipta, ad quam [irovinci;e l'oloiiia! [lertiiiere

noscuntur, regmm in i|isa Polonia nomen usur-

pas, te regem Poloniae nominando. In qua; anlem

criinina assnm|)tio falsa regiic dignilalis, imo el

simplicis magislratus, ac seditio i-tcommissio vio-

ienti;e cum armis incidant, quibus siibjiciendi